*1060200625*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺灣科學教育館　函

地址：111台北市士林區士商路189號

承辦人：繆佩蓁

電話：02-66101234分機1409

傳真：02-66101288

電子信箱：miaopj@mail.ntsec.gov.tw

受文者：臺南市政府教育局

發文日期：中華民國106年10月6日

發文字號：科實字第10602006250號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(7034_10602006250_1_7034_10602006250_1.pdf)

主旨：本館與國立臺灣師範大學中等教育階段自然領域教學研究

中心共同辦理「中等學校自然科學探究與實作工作坊」，

第一梯實施時間為106年10月14-15日，共計四梯次，惠請

轉知並鼓勵所屬高中職及國中教師踴躍參加，請查照。

說明：

一、此工作坊的目的主要藉由實作課程，讓中小學自然科學教

師瞭解自然科學探究教學之精神與策略、老師扮演之角色

，並介紹法國動手作( La main ? la p?te )基金會的線

上教學資源。為提升科展指導教師的專業發展能力，以指

導學生從事科展實作能力的養成，因此，本館將以長期系

統培育國高中科展指導教師為目標，並強調為科展核心基

礎的「探究與實作」。

二、參加對象：國、高中在職自然科學教師。

三、課程時間共四梯次，分別為中區：106年10月14-15日；北

區：106年10月28-29日；東區：106年11月04-05日；南區

：106年11月11-12日，每日上午08:50至下午16:30 。

四、課程地點分別為（中區）台中市北區館前路1號 國立自然
1

26

第2頁，共2頁

裝

訂

線

科學博物館；（北區）臺北市汀州路四段88號 國立臺灣

師範大學公館校區 科教大樓5樓；（東區）花蓮縣壽豐鄉

志學村大學路二段1號 國立東華大學教育大樓 D325室；（

南區）高雄市前鎮區鎮中路132號 高雄市立前鎮高級中學

。

五、報名日期：106年10月1日至11月3日止，每梯名額40人，

額滿為止，可於報名網址(http://w2.dorise.info/sonl8/

Registration.aspx)觀看詳情。參加並完成課程教師將可

核發12小時研習時數，並敬備午餐。

六、檢送附件一份。

七、敬請各直轄市及縣市政府教育局(處)准予相關人員公(差)

假出席，至紉公誼。

正本：金門縣政府教育局、宜蘭縣政府教育處、新竹縣政府教育處、苗栗縣政府教育處

、彰化縣政府教育處、南投縣政府教育處、嘉義縣政府教育處、屏東縣政府教育

處、臺東縣政府教育處、花蓮縣政府、澎湖縣政府教育處、基隆市政府教育處、

新竹市政府教育處、嘉義市政府教育處、臺北市政府教育局、新北市政府教育局

、臺中市政府教育局、臺南市政府教育局、高雄市政府教育局、雲林縣政府教育

處、福建省連江縣政府教育局、桃園市政府教育局

副本：教育部師資培育及藝術教育司、實驗組 2017-10-06
17:03:12